ГЛАВА  НОВОПОКРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРЬКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2023 г.                                                                                          № 22
с. Новопокровка

[bookmark: _Hlk93507954]О внесении изменений в Постановление главы Новопокровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области от 04.02.2008 № 1а «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка Администрации Новопокровского  сельского  поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудовым Кодексом Российской Федерации, Уставом Новопокровского  сельского  поселения Горьковского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка Администрации Новопокровского  сельского  поселения Горьковского муниципального района, утвержденные постановлением главы Новопокровского  сельского поселения  Горьковского муниципального района от 04.02.2008 № 1а «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка Администрации Новопокровского  сельского поселения » следующие изменения:
1) -  п.п.13 п11  изложить в следующей редакции:
      «При заключении трудового договора впервые работодателем  оформляется трудовая книжка (за исключением случаев, если в соответствии с Трудовым Кодексом РФ, иным федеральным законом трудовая книжка на работника не оформляется). В случае, если на лицо, поступающее на работу впервые, не был открыт индивидуальный лицевой счет, работодателем   представляются в соответствующий территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации сведения, необходимые для регистрации указанного лица в системе индивидуального (персонифицированного) учета.»
            2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Новопокровского сельского поселения Горьковского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»  и вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
            3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новопокровского
сельского поселения                                                                          Ю.Г. Канунников

ГЛАВА  НОВОПОКРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРЬКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2023 г.                                                                                          № 22

с. Новопокровка

О внесении

изменений в Постановление главы Новопокровского сельского поселения

Горьковского муниципального района Омской области от 04.02.2008 № 1а

«Об

утверждении Правил внутреннего трудового распорядка Администрации

Новопокровского  сельского

поселения»

В соответс

твии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Трудовым

Кодексом Российской Федерации

, Уста

вом

Новопокровского  сельского

поселения

Горьковского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка Администрации

Новопокровского  сельского

поселения Горьковского муниципального района,

утвержденн

ые постановлением

главы Новопокровского  сельского поселения

Горьковского муниципального района от

04.02.2008 № 1а

«Об утверждении Правил

внутреннего трудового распорядка Администрации

Новопокровского  сельского

поселения

» следующие изменения:

1)

-

п.п

.13 п11  изложить в следующей редакции:

«

При

заключении трудового договора впервые р

або

тодателем

оформляется

трудовая

книжка (за исключением случаев, если в

соответствии с Трудовым

Кодексом

РФ, иным

федеральным законом трудовая книжка на работника не офор

мляется). В случае, если на

лицо, поступающее на работу впервые, не был открыт индивидуальный лицевой счет,

рабо

тодател

ем

представляются в соответствующий территориальный орган

Фонда

пенсионного и социального страхования Российской Федерации

сведения, необхо

димые

для регистрации указанного лица в системе индивидуального (персонифицированного)

учета

.

»

2.

Настоящее

постановление

подлежит размещению на официальном сайте

Новопокровского сельского поселения Горьковского муниципального района в

информационно

-

телекоммуникационной сети «Интернет»

и вступает в силу

с момента

его

официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новопокровского

сельского поселения                                                                          Ю.Г. Канунников